

اخبارهای خلاف واقع ۲۳ نماینده مجلس



اخبار بی‌میلی وزارت نفت برای مذاکره با چین و روسیه در پیروزی‌های نفتی ایران

برخی ادعاها مطرح می‌شود، اما هیچ‌دلیلی برای آن ارائه نمی‌کنند. مانند این موضوع که من درباره FATF به مقام معظم رهبری نامه نوشتم که هر چقدر تکذیب می‌کنم، مورد قبول واقع نمی‌شود. آنان که می‌گویند ما تمایلی برای همکاری با چین و روسیه نداریم، دلیلشان چیست؟ ما تنها یک قرارداد مهم در دوره پس از برجام امضا کردیم که مربوط به طرح توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی با کنسرسیومی متشکل از شرکت فرانسوی توتال، شاخه بین‌المللی شرکت ملی نفت چین (سی‌ان‌بی‌سی‌آی) و شرکت پتروپارس ایران بود که سهم شرکت چینی در آن ۳۰ درصد بود و با اصرار ما هم آمدند. اکنون که توتال طرح توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی را ترک کرده، شرکت چینی مجری طرح توسعه شده است و باز هم اصرار داریم که چینی‌ها در این پروژه حضور یابند. برای توسعه بخش شمالی و جنوبی میدان آزادگان هم قبول کردیم که با شرکت ملی نفت چین (سی‌ان‌بی‌سی) مذاکرات خارج از مناقصه انجام دهیم؛ برای میدان نفتی یادآوران هم قبول کردیم که با شرکت ساینوپک چین مذاکره خارج از مناقصه انجام دهیم، منتها آنها بنا به ملاحظات خودشان اکنون فعال نیستند و مانمی‌توانیم جواب فعال نبودن آنها را بدهیم. من به همکاری با چین و روسیه علاقه‌مند هستم، اما پیش‌تر هم گفته‌ام که برای امضای یک قرارداد دو طرفه هر دو طرف مذاکره باید رضایت داشته باشند و من نمی‌توانم به جای هر دو طرف امضا کنم. کدام قرارداد بوده که طرف مقابل راغب به امضا بوده است و من امضا نکردم؟ البته قرارداد مذاکره دارد؛ من فقط نوکر ملت ایران هستم، من فقط در مقابل یک ملت تعظیم می‌کنم و آن ملت ایران است و در مقابل هیچ کشور، دولت و ملت دیگری تعظیم نمی‌کنم. اولویت من تأمین حداکثری منافع ملت ایران است که برای این راه حاضریم از همه داشته‌های خود، حتی آبرویم بگذریم؛ اما حاضر نیستم برای خوشایند دیگران از آبروی ملت ایران بگذریم و تنها قراردادی را امضای می‌کنم که با عزت و براساس منافع ملت ایران امضا شود؛ من در آخر عمر خود به دنبال این نیستم که از من تعریف و تمجید شود، بلکه فقط به دنبال تأمین خواسته‌های ملت ایران و رضایت خداوند هستم.

اخبار اینک دولت عراق مصرا نه به دنبال

قراردادی مشترک برای استخراج، تولید و صادرات نفت با ایران بوده که اگر این کار انجام می‌شد بقیه شک تحریم‌های آمریکا بایرانداری که هم اکنون موثر است، تأثیرگذار نمی‌شد

از کجا این مسائل را می‌گویند؟ این موضوع از طرف عراق چگونه مطرح شده است؟ نامه داده‌اند؟ وزیرشان مطرح کرده؟ ما نامه‌ای از عراق نداشته‌ایم. مذاکرات عراق همیشه عکس آن بوده، یعنی ما اصرار کرده‌ایم و آنها پذیرفته‌اند بدخکار شدیم؟ ما پیشنهاد همکاری دو میدان کوچک خرمشهر و نفت‌شهر را به عراق دادیم، اما این کار را هم نکردند، بعد می‌گویند در میدان‌های بزرگمان با آنها کار کنیم! ایران هم اکنون در آزادگان از عراق جلوتر است، تولید را متوقف کنیم که می‌خواهیم با آنها مذاکره کنیم؟! آیا کشوری که تحریم نیست و هیچ محدودیتی در انتخاب شرکتهای خارجی ندارد، قرارداد مشترک با کشوری که تحریم است، امضای کند که تحریم شود؟ عراق اگر از این فداکاری‌های ما خواهد انجام دهد، راه‌های بسیار ساده‌تری وجود دارد؛ ۱۱ هزار بشکه نفت از کرکوک سوآپ می‌شد که عراق پس از تحریم آن را قطع کرد. حال این کشور برای ایران ۳۰۰ هزار بشکه نفت می‌فروشد؟ من می‌دانم که هر کشوری معذورات خودش را دارد و هیچ کشوری خودش را فدای مائمی‌کند. ما باید خودمان را فدای ملت خودمان کنیم و نباید توقع داشته باشیم آنها برای منافع ما فداکاری کنند. ما باید در قاعده متعارف بین‌المللی زندگی کنیم. کارهای بسیار ساده‌ای هست که عراق بتواند انجام دهد. در آخرین سفرم به این کشور به آنها پیشنهادهای دادیم، اما حتی یکی از آنها را هم نپذیرفتند و گفتند همه این موارد مشکل دارد و مانمی‌توانیم و مشخص است که همه مشکل هم آمریکا است. انجام سوآپ نفت، ترانزیت در کرکوک با همکاری در زمینه مطالعه روی احداث خط لوله، یادریافت هزینه فروش گاز ایران، از مواردی است که به این کشور پیشنهاد شده، اما نپذیرفته است.

اخبار پیشنهاد روس‌ها برای احداث خط لوله گاز با سرمایه‌گذاری آنها از ایران تا اروپا

نخستین باری است که این پیشنهاد را می‌شنوم جالب است که پیشنهادی به این مهمی در ملاقات پوتین با رئیس‌جمهوری اسلامی ایران مطرح نشده و حتی وزیر انرژی روسیه هم با من مطرح نکرده و فقط به یک نفر گفته شده و آن شخص هم به خلاف به دوستان نماینده مجلس گزارش داده است! این پیشنهاد کجاست؟! موضوع احداث خط لوله از ایران به اروپا بسیار راهبردی است و اگر باشد به‌طور حتم باید در سطح سران دو کشور گزارش داده شود و چطور می‌شود که به صورت مخفی به یکی از کارشناسان گفته شده و وی هم به نمایندگان مجلس شورای اسلامی اطلاع داده است که من مانع انجام چنین عملیاتی شده‌ام؟ چطور تا این اندازه می‌توان دروغ بزرگی گفت!

اخبار استقبال نامناسب از رئیس‌جمهوری چین

موردی مطرح شده است، من مسئولیتی در قبال استقبال از وی ندارم و نباید در این باره جوابگو باشم و ارتباطی به وزارت نفت ندارد. هر کشوری پروتکل استقبال خودش را دارد.

اخبار پیگیری نشدن پیشنهاد دولت هند برای

اجرای خط لوله صادرات گاز ایران از بندر چابهار با مشارکت روسیه

هندی‌ها پیشنهادی مبتنی بر احداث خط لوله‌ای از طرف دریا به طرف هند به ما نداده‌اند پیشنهاد ساخت خط لوله را نخستین بار روس‌ها به ایران دادند، ما هم از این پیشنهاد استقبال کردیم و در سال ۹۶، هم‌زمان با سفر آقای پوتین به ایران، بنده یادداشت تفاهمی یا وزیر انرژی روسیه امضا کردم که در همان روز مدیرعامل وقت شرکت ملی نفت ایران هم یادداشت تفاهمی با مدیرعامل شرکت گاز بروم امضا کرد. روس‌ها موضوع احداث یک خط لوله دریایی را که از محدوده پاکستان بگذرد و به هند برود، پیگیری کردند، براساس گزارش وزیر انرژی روسیه به بنده، یکی از این کشورها اعلام آمادگی کرده، اما یکی دیگر از کشورها هنوز اعلام آمادگی نکرده است. به هر حال ایران از این موضوع ۱۰۰ درصد استقبال و حمایت می‌کند. اما هماهنگی‌های لازم هنوز انجام نشده است و هیچ سند و سابقه‌ای میان مذاکرات ما با وزیر هنندی وجود ندارد که دولت این کشور پیشنهاد خط لوله را به ایران داده باشد.

اخبار تعلل وزارت نفت در زمینه

صادرات گاز به اروپا و یار قالب توافق ایران، ترکیه و اروپا بهانه‌ها مشارکت در خط لوله گرجستان

من اصلا اطلاعی درباره موضوع گرجستان ندارم و در این باره پیشنهادی هم نشده و این موضوع به تازگی مطرح شده است. گرجستان تنها یک بار پیشنهاد احداث خط لوله تا گرجستان را به منظور ساخت کارخانه آل‌ان‌جی مطرح کرد که به هیچ‌وجه منطقی نبود، زیرا افزون بر احداث خط لوله‌ای طولانی نیازمند سرمایه‌گذاری بالایی برای آل‌ان‌جی بود. به جای این کار می‌شود، آل‌ان‌جی را در ایران ساخت و از جنوب با کشتی منتقل کرد. ما موافقت اصولی برای بالایش روزانه دو میلیون بشکه خوراک را داریم که ۶۰۰ هزار بشکه از این مقدار مربوط به پالایشگاه‌های کوچک برای پالایش نفت خام و میعانات گازی است و مجوزهای لازم در این بخش را اعطا و ظرفیت‌سازی نیز کرده‌ایم و بخش خصوصی باید استقبال و سرمایه‌گذاری کند، ما آماده حمایت از بخش خصوصی برای سرمایه‌گذاری در این بخش و حتی استفاده از ظرفیت‌های صندوق توسعه ملی هستیم.

اخبار مخالفت وزیر نفت با پالایشگاه‌سازی

اینکه گفته می‌شود من دشمن پالایشگاه‌سازی هستم، به هیچ‌وجه صحیح نیست، سیاست‌های اصل ۴۴ و قانون به ما اجازه نمی‌دهد که پالایشگاه‌سازی در دولت دنبال شود و پالایشگاه‌های دولتی نیز واگذار شده است و بخش خصوصی باید در این زمینه سرمایه‌گذاری کند.

اخبار قرار داد سوآپ نفت بار روسیه

ما قرار داد معامله نفتی با کشور روسیه داشته‌ایم، اما هرگز برای سوآپ نفت بار روسیه قرار دادی نداشته‌ایم و نمی‌دانم چرا عده‌ای حرف‌های بی‌پایه و اساس می‌زنند؟ البته نمایندگان مجلس وظیفه دارند دغدغه‌های خود را مطرح کنند، اما گزاره اصلی من از افرادی است که اطلاعات غلط به نمایندگان مجلس شورای اسلامی می‌دهند.

اخبار مجوز نداشتن برای سرمایه‌گذاری

در بخش شیرین‌سازی میعانات گازی

این ادعا خنده‌دار است. آیا میعانات گازی شیرین مشکل صادرات ندارد و مشکل ما در این میان فقط ترش بودن میعانات گازی است؟! عملیات پالایشگاه‌های ستاره خلیج فارس و سیراف و پتروشیمی‌های برزویه و بوعلی‌شیرین‌سازی میعانات گازی است که البته به اینها توجه نمی‌کنند. آیا مشکل آمریکا با ما فقط در زمینه درصد می‌کاپتان مابوده است؟ عده‌ای به سادگی می‌گویند صادرات فرآورده ساده‌تر از نفت خام است و معلوم نیست با چه توجیهی این مطالب را مطرح می‌کنند، مگر مصرف فرآورده کشورهایی مثل افغانستان چقدر است و ماباید روزانه ۶۰ هزار تن صادرات فرآورده داشته باشیم، نخستین کاری که پس از تحریم انجام دادیم، افزایش ۳۰۰ هزار بشکه‌ای خوراک پالایشگاه‌های داخلی بود که مسالوی با تولید فرآورده بیشتر شد و باید بخشی از آن صادر شود؛ صادرات مرزی انجام می‌شود، اما نمی‌توانیم آمار و اطلاعات و مقاصد آن را بیان کنیم. عده‌ای می‌گویند چرا در کشورهای دیگر پالایشگاه خارجی خریداری نمی‌شود و به این موضوع توجه نمی‌کنند پالایشگاهی که مالکیت آن در اختیار ما باشد، اما تحت حاکمیت کشور دیگری باشد، به صورت کامل در اختیار ما نیست و کشورها به راحتی می‌توانند جلوی فعالیت در کشور خودشان را بگیرند و این طور نیست که بگوییم ملک ما است و هر کاری دوست داریم، انجام دهیم و دقت نمی‌کنند که مسئله حاکمیت با مالکیت متفاوت است.

اخبار باره کرسنت

موضوع کرسنت در مرحله نخست رای اعتماد من از مجلس مطرح شد و تمام فشار آن جلسه هم درباره این موضوع بود و من آنجا توضیح دادم و رای آورد، در رای اعتماد دوم یک کلمه کسی درباره کرسنت صحبت نکرد و من دوباره رای آوردم و حالا امروز دوباره این موضوع مطرح شده و باز هم من پاسخ می‌دهم. کرسنت یک پرونده زنده است که عده‌ای با لجبازی و ندانستن قواعد بین‌المللی در این موضوع ما را در یک چاه عمیق انداختند و من در این سال‌ها با تلاش زیاد، سعی کردم کشور را از این چاه عمیق بیرون بیاورم و مادر فرآیند دآوری بسیار خوب عمل کردیم تا جایی که دآوری نزدیک به صدور رای بود، اما کار شکنی‌هایی انجام شد که صدور رای برای چند ماه به تأخیر افتاد و من مجاز نیستم این جزئیات را شرح دهم، اما امیدواریم با اقدام‌های حقوقی که دنبال می‌کنیم، وضع این پرونده دوباره به نفع ما شود و این اعدادی که برخی مطرح می‌کنند، همه به نفع طرف کرسنت است و متأسفانه ما تا به موفقیت نزدیک می‌شویم، یک عده این اعداد را مطرح می‌کنند و آن طرف از آن استفاده می‌کند.